
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  60/2024 - IL

60/2024

60/2024

01/11/2024

Folha:  1/12

       O(a) responsável desta entidade,   JEFERSON CHUPEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

60/2024

60/2024-IL

Inexigibilidade de Licitação

11/12/2024

aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para atender os alunos 
matriculados na rede municipal de ensino do Município de Papanduva no Ensino Fundamental e 
Educação Infantil.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

AUGUSTO ZANELLATO - PF     (6415)

4 Alho em cabeça convencional - Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 0,00  0,0000 36,22    0,00

5 Batata inglesa convencional - Entregas semanais durante a safra -
meses de janeiro a junho

KG 0,00  0,0000 6,89    0,00

6 Batata doce - convencional - Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 0,00  0,0000 4,73    0,00

7 Banana caturra verdolenga. -Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 0,00  0,0000 4,15    0,00

8 Beterraba convencional - Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 0,00  0,0000 6,08    0,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  60/2024 - IL

60/2024

60/2024

01/11/2024

Folha:  2/12

AUGUSTO ZANELLATO - PF     (6415)

11 Caqui Fuji - Entregas semanais durante safra meses de março a
maio em todas as Unidades.

KG 150,00  0,0000 11,22    1.683,00

12 Cebola de cabeça convencional - Entregas semanais durante
safra fevereiro a julho em todas as Unidades

KG 0,00  0,0000 5,36    0,00

13 Cenoura convencional - Entregas semanais nas Unidades de
Ensino Fundamental

KG 0,00  0,0000 5,87    0,00

15 Feijão preto - safra 2023/2023 - Produto selecionado embalado
identificado conforme legislação. Cocção máxima 30 minutos em
panela de pressão. - Entregas mensais em todas as Unidades

KG 0,00  0,0000 8,82    0,00

16 Laranja comum - Entregas semanais nas Unidades de Ensino
Fundamental durante a safra meses de maio a julho

KG 0,00  0,0000 5,40    0,00

17 Limão comum - Entregas quinzenais em todas as unidades -
período de safra

KG 0,00  0,0000 5,53    0,00

19 Maçã tamanho medio padronizado com 100% sã - entregas em
todas as unidades

KG 0,00  0,0000 13,00    0,00

20 Pera madura - Entregas semanais em todas as Unidades durante
a safra meses de fevereiro a maio

KG 0,00  0,0000 8,00    0,00

22 Suco de Uva integral - Produto integral sem adição de açucares,
conservantes ou outros aditivos. Embalagem de 1,5 litros -
Entregas mensais em todas as Unidades

KG 0,00  0,0000 23,96    0,00

23 Batata salsa amarela ou branca - Entregas quinzenais durante a
safra

KG 0,00  0,0000 8,34    0,00

25 Peixe in nautra espécie TILÁPIA - em FILÉ, sem espinhos, sem
pele, congelado e drenado. Embalgaens intactas, com otdas as
informações e registros nos órgãos competentes - embalagem 1kg
- entregas bimestrais em todas as unidades.

KG 0,00  0,0000 50,85    0,00

26 Tomate maduro - produto em perfeito estado para consumo -
entregas semanais.

KG 0,00  0,0000 7,18    0,00

28 Uvas variedade Carmem, com caracteristicas bem definidas e
sabor frutado. Entrega durante a safra nas unidades de ensino
fundamental.

UN 0,00  0,0000 12,80    0,00

Total do Fornecedor: 1.683,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  60/2024 - IL

60/2024

60/2024

01/11/2024

Folha:  3/12

COOPAFIC     (7071)

4 Alho em cabeça convencional - Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 0,00  0,0000 36,22    0,00

5 Batata inglesa convencional - Entregas semanais durante a safra -
meses de janeiro a junho

KG 0,00  0,0000 6,89    0,00

6 Batata doce - convencional - Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 0,00  0,0000 4,73    0,00

7 Banana caturra verdolenga. -Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 0,00  0,0000 4,15    0,00

8 Beterraba convencional - Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 0,00  0,0000 6,08    0,00

11 Caqui Fuji - Entregas semanais durante safra meses de março a
maio em todas as Unidades.

KG 0,00  0,0000 11,22    0,00

12 Cebola de cabeça convencional - Entregas semanais durante
safra fevereiro a julho em todas as Unidades

KG 0,00  0,0000 5,36    0,00

13 Cenoura convencional - Entregas semanais nas Unidades de
Ensino Fundamental

KG 0,00  0,0000 5,87    0,00

15 Feijão preto - safra 2023/2023 - Produto selecionado embalado
identificado conforme legislação. Cocção máxima 30 minutos em
panela de pressão. - Entregas mensais em todas as Unidades

KG 0,00  0,0000 8,82    0,00

16 Laranja comum - Entregas semanais nas Unidades de Ensino
Fundamental durante a safra meses de maio a julho

KG 0,00  0,0000 5,40    0,00

17 Limão comum - Entregas quinzenais em todas as unidades -
período de safra

KG 0,00  0,0000 5,53    0,00

19 Maçã tamanho medio padronizado com 100% sã - entregas em
todas as unidades

KG 0,00  0,0000 13,00    0,00

20 Pera madura - Entregas semanais em todas as Unidades durante
a safra meses de fevereiro a maio

KG 0,00  0,0000 8,00    0,00

22 Suco de Uva integral - Produto integral sem adição de açucares,
conservantes ou outros aditivos. Embalagem de 1,5 litros -
Entregas mensais em todas as Unidades

KG 500,00  0,0000 23,96    11.980,00

23 Batata salsa amarela ou branca - Entregas quinzenais durante a
safra

KG 0,00  0,0000 8,34    0,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  60/2024 - IL

60/2024

60/2024

01/11/2024

Folha:  4/12

COOPAFIC     (7071)

25 Peixe in nautra espécie TILÁPIA - em FILÉ, sem espinhos, sem
pele, congelado e drenado. Embalgaens intactas, com otdas as
informações e registros nos órgãos competentes - embalagem 1kg
- entregas bimestrais em todas as unidades.

KG 500,00  0,0000 50,85    25.425,00

26 Tomate maduro - produto em perfeito estado para consumo -
entregas semanais.

KG 0,00  0,0000 7,18    0,00

28 Uvas variedade Carmem, com caracteristicas bem definidas e
sabor frutado. Entrega durante a safra nas unidades de ensino
fundamental.

UN 500,00  0,0000 12,80    6.400,00

Total do Fornecedor: 43.805,00

COOPERATIVA DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DE     (6414)

4 Alho em cabeça convencional - Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 50,00  0,0000 36,22    1.811,00

5 Batata inglesa convencional - Entregas semanais durante a safra -
meses de janeiro a junho

KG 1.400,00  0,0000 6,89    9.646,00

6 Batata doce - convencional - Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 400,00  0,0000 4,73    1.892,00

7 Banana caturra verdolenga. -Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 4.000,00  0,0000 4,15    16.600,00

8 Beterraba convencional - Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 250,00  0,0000 6,08    1.520,00

11 Caqui Fuji - Entregas semanais durante safra meses de março a
maio em todas as Unidades.

KG 150,00  0,0000 11,22    1.683,00

12 Cebola de cabeça convencional - Entregas semanais durante
safra fevereiro a julho em todas as Unidades

KG 300,00  0,0000 5,36    1.608,00

13 Cenoura convencional - Entregas semanais nas Unidades de
Ensino Fundamental

KG 600,00  0,0000 5,87    3.522,00

15 Feijão preto - safra 2023/2023 - Produto selecionado embalado
identificado conforme legislação. Cocção máxima 30 minutos em
panela de pressão. - Entregas mensais em todas as Unidades

KG 800,00  0,0000 8,82    7.056,00

16 Laranja comum - Entregas semanais nas Unidades de Ensino
Fundamental durante a safra meses de maio a julho

KG 700,00  0,0000 5,40    3.780,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  60/2024 - IL

60/2024

60/2024

01/11/2024

Folha:  5/12

COOPERATIVA DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DE     (6414)

17 Limão comum - Entregas quinzenais em todas as unidades -
período de safra

KG 200,00  0,0000 5,53    1.106,00

19 Maçã tamanho medio padronizado com 100% sã - entregas em
todas as unidades

KG 500,00  0,0000 13,00    6.500,00

20 Pera madura - Entregas semanais em todas as Unidades durante
a safra meses de fevereiro a maio

KG 500,00  0,0000 8,00    4.000,00

23 Batata salsa amarela ou branca - Entregas quinzenais durante a
safra

KG 300,00  0,0000 8,34    2.502,00

26 Tomate maduro - produto em perfeito estado para consumo -
entregas semanais.

KG 400,00  0,0000 7,18    2.872,00

Total do Fornecedor: 66.098,00

DANIEL DEORASKI     (3693)

1 Acelga cabeça - convencional - Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 0,00  0,0000 6,90    0,00

2 Abobrinha - Tamanho médio - Entregas mensais CEIS. KG 0,00  0,0000 4,72    0,00

3 Aipim descascado - Embalagem de 01 kg - Entregas mensais em
todas  as Unidades

KG 250,00  0,0000 12,75    3.187,50

4 Alho em cabeça convencional - Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 0,00  0,0000 36,22    0,00

5 Batata inglesa convencional - Entregas semanais durante a safra -
meses de janeiro a junho

KG 0,00  0,0000 6,89    0,00

6 Batata doce - convencional - Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 0,00  0,0000 4,73    0,00

7 Banana caturra verdolenga. -Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 0,00  0,0000 4,15    0,00

8 Beterraba convencional - Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 0,00  0,0000 6,08    0,00

9 Biscoito caseiro tipo roscas. Ingredientes básicos: ovos farinha de
trigo, gordura, amido de milho, açúcar e fermento químico. Isento
de corantes e conservantes. Embalagem de 01 kg - entregas
bimestrais nas Unidades de Ensino Fundamental

KG 0,00  0,0000 35,00    0,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  60/2024 - IL

60/2024

60/2024

01/11/2024

Folha:  6/12

DANIEL DEORASKI     (3693)

10 Brócolis em ramo ou cabeça convencional - Entregas semanais
em todas as Unidades

KG 0,00  0,0000 13,61    0,00

11 Caqui Fuji - Entregas semanais durante safra meses de março a
maio em todas as Unidades.

KG 0,00  0,0000 11,22    0,00

12 Cebola de cabeça convencional - Entregas semanais durante
safra fevereiro a julho em todas as Unidades

KG 0,00  0,0000 5,36    0,00

13 Cenoura convencional - Entregas semanais nas Unidades de
Ensino Fundamental

KG 0,00  0,0000 5,87    0,00

14 Couve - flor - convencional - Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 0,00  0,0000 10,60    0,00

15 Feijão preto - safra 2023/2023 - Produto selecionado embalado
identificado conforme legislação. Cocção máxima 30 minutos em
panela de pressão. - Entregas mensais em todas as Unidades

KG 0,00  0,0000 8,82    0,00

16 Laranja comum - Entregas semanais nas Unidades de Ensino
Fundamental durante a safra meses de maio a julho

KG 0,00  0,0000 5,40    0,00

17 Limão comum - Entregas quinzenais em todas as unidades -
período de safra

KG 0,00  0,0000 5,53    0,00

18 Morango a granel - Entregas semanais nos CEIS. KG 0,00  0,0000 33,00    0,00

19 Maçã tamanho medio padronizado com 100% sã - entregas em
todas as unidades

KG 0,00  0,0000 13,00    0,00

20 Pera madura - Entregas semanais em todas as Unidades durante
a safra meses de fevereiro a maio

KG 0,00  0,0000 8,00    0,00

21 Repolho verde - Entregas semanais em todas as Unidades.. KG 0,00  0,0000 5,19    0,00

22 Suco de Uva integral - Produto integral sem adição de açucares,
conservantes ou outros aditivos. Embalagem de 1,5 litros -
Entregas mensais em todas as Unidades

KG 0,00  0,0000 23,96    0,00

23 Batata salsa amarela ou branca - Entregas quinzenais durante a
safra

KG 0,00  0,0000 8,34    0,00

24 Pierogi de ricota e batata inglesa congelado, tamanho padronizado
com 60g - produto fresco, congelado, embalado, identificado
conforme legislação. Preparação artesanal, utilizando matéria
prima devidamente registrada

KG 0,00  0,0000 2,04    0,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  60/2024 - IL

60/2024

60/2024

01/11/2024

Folha:  7/12

DANIEL DEORASKI     (3693)

25 Peixe in nautra espécie TILÁPIA - em FILÉ, sem espinhos, sem
pele, congelado e drenado. Embalgaens intactas, com otdas as
informações e registros nos órgãos competentes - embalagem 1kg
- entregas bimestrais em todas as unidades.

KG 0,00  0,0000 50,85    0,00

26 Tomate maduro - produto em perfeito estado para consumo -
entregas semanais.

KG 0,00  0,0000 7,18    0,00

27 Pão Caseiro com aipim - produto feito artesanalmente com
ingredientes basicos: farinha de trigo enriquecida com acido fólico,
aipim, gordura, sal e fermento biologico. Unidades em formato de
"pão de X" pesando em torno de 65g cada. Entregas mensais nas
Unidades de Ensino Fundamental.

UN 0,00  0,0000 1,75    0,00

28 Uvas variedade Carmem, com caracteristicas bem definidas e
sabor frutado. Entrega durante a safra nas unidades de ensino
fundamental.

UN 0,00  0,0000 12,80    0,00

Total do Fornecedor: 3.187,50

LOURDES DEORACKI JANCOSKI     (7018)

1 Acelga cabeça - convencional - Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 0,00  0,0000 6,90    0,00

2 Abobrinha - Tamanho médio - Entregas mensais CEIS. KG 0,00  0,0000 4,72    0,00

4 Alho em cabeça convencional - Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 0,00  0,0000 36,22    0,00

5 Batata inglesa convencional - Entregas semanais durante a safra -
meses de janeiro a junho

KG 0,00  0,0000 6,89    0,00

6 Batata doce - convencional - Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 0,00  0,0000 4,73    0,00

7 Banana caturra verdolenga. -Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 0,00  0,0000 4,15    0,00

8 Beterraba convencional - Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 0,00  0,0000 6,08    0,00

9 Biscoito caseiro tipo roscas. Ingredientes básicos: ovos farinha de
trigo, gordura, amido de milho, açúcar e fermento químico. Isento
de corantes e conservantes. Embalagem de 01 kg - entregas
bimestrais nas Unidades de Ensino Fundamental

KG 250,00  0,0000 35,00    8.750,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  60/2024 - IL

60/2024

60/2024

01/11/2024

Folha:  8/12

LOURDES DEORACKI JANCOSKI     (7018)

10 Brócolis em ramo ou cabeça convencional - Entregas semanais
em todas as Unidades

KG 0,00  0,0000 13,61    0,00

11 Caqui Fuji - Entregas semanais durante safra meses de março a
maio em todas as Unidades.

KG 0,00  0,0000 11,22    0,00

12 Cebola de cabeça convencional - Entregas semanais durante
safra fevereiro a julho em todas as Unidades

KG 0,00  0,0000 5,36    0,00

13 Cenoura convencional - Entregas semanais nas Unidades de
Ensino Fundamental

KG 0,00  0,0000 5,87    0,00

14 Couve - flor - convencional - Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 0,00  0,0000 10,60    0,00

15 Feijão preto - safra 2023/2023 - Produto selecionado embalado
identificado conforme legislação. Cocção máxima 30 minutos em
panela de pressão. - Entregas mensais em todas as Unidades

KG 0,00  0,0000 8,82    0,00

16 Laranja comum - Entregas semanais nas Unidades de Ensino
Fundamental durante a safra meses de maio a julho

KG 0,00  0,0000 5,40    0,00

17 Limão comum - Entregas quinzenais em todas as unidades -
período de safra

KG 0,00  0,0000 5,53    0,00

18 Morango a granel - Entregas semanais nos CEIS. KG 0,00  0,0000 33,00    0,00

19 Maçã tamanho medio padronizado com 100% sã - entregas em
todas as unidades

KG 0,00  0,0000 13,00    0,00

20 Pera madura - Entregas semanais em todas as Unidades durante
a safra meses de fevereiro a maio

KG 0,00  0,0000 8,00    0,00

21 Repolho verde - Entregas semanais em todas as Unidades.. KG 0,00  0,0000 5,19    0,00

22 Suco de Uva integral - Produto integral sem adição de açucares,
conservantes ou outros aditivos. Embalagem de 1,5 litros -
Entregas mensais em todas as Unidades

KG 0,00  0,0000 23,96    0,00

23 Batata salsa amarela ou branca - Entregas quinzenais durante a
safra

KG 0,00  0,0000 8,34    0,00

24 Pierogi de ricota e batata inglesa congelado, tamanho padronizado
com 60g - produto fresco, congelado, embalado, identificado
conforme legislação. Preparação artesanal, utilizando matéria
prima devidamente registrada

KG 4.000,00  0,0000 2,04    8.160,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  60/2024 - IL

60/2024

60/2024

01/11/2024

Folha:  9/12

LOURDES DEORACKI JANCOSKI     (7018)

25 Peixe in nautra espécie TILÁPIA - em FILÉ, sem espinhos, sem
pele, congelado e drenado. Embalgaens intactas, com otdas as
informações e registros nos órgãos competentes - embalagem 1kg
- entregas bimestrais em todas as unidades.

KG 0,00  0,0000 50,85    0,00

26 Tomate maduro - produto em perfeito estado para consumo -
entregas semanais.

KG 0,00  0,0000 7,18    0,00

27 Pão Caseiro com aipim - produto feito artesanalmente com
ingredientes basicos: farinha de trigo enriquecida com acido fólico,
aipim, gordura, sal e fermento biologico. Unidades em formato de
"pão de X" pesando em torno de 65g cada. Entregas mensais nas
Unidades de Ensino Fundamental.

UN 2.000,00  0,0000 1,75    3.500,00

28 Uvas variedade Carmem, com caracteristicas bem definidas e
sabor frutado. Entrega durante a safra nas unidades de ensino
fundamental.

UN 0,00  0,0000 12,80    0,00

Total do Fornecedor: 20.410,00

MARIA APARECIDA SUFFEZ     (6787)

1 Acelga cabeça - convencional - Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 0,00  0,0000 6,90    0,00

2 Abobrinha - Tamanho médio - Entregas mensais CEIS. KG 0,00  0,0000 4,72    0,00

4 Alho em cabeça convencional - Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 0,00  0,0000 36,22    0,00

5 Batata inglesa convencional - Entregas semanais durante a safra -
meses de janeiro a junho

KG 0,00  0,0000 6,89    0,00

6 Batata doce - convencional - Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 0,00  0,0000 4,73    0,00

7 Banana caturra verdolenga. -Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 0,00  0,0000 4,15    0,00

8 Beterraba convencional - Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 0,00  0,0000 6,08    0,00

10 Brócolis em ramo ou cabeça convencional - Entregas semanais
em todas as Unidades

KG 0,00  0,0000 13,61    0,00

11 Caqui Fuji - Entregas semanais durante safra meses de março a
maio em todas as Unidades.

KG 0,00  0,0000 11,22    0,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  60/2024 - IL

60/2024

60/2024

01/11/2024

Folha:  10/12

MARIA APARECIDA SUFFEZ     (6787)

12 Cebola de cabeça convencional - Entregas semanais durante
safra fevereiro a julho em todas as Unidades

KG 0,00  0,0000 5,36    0,00

13 Cenoura convencional - Entregas semanais nas Unidades de
Ensino Fundamental

KG 0,00  0,0000 5,87    0,00

14 Couve - flor - convencional - Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 0,00  0,0000 10,60    0,00

15 Feijão preto - safra 2023/2023 - Produto selecionado embalado
identificado conforme legislação. Cocção máxima 30 minutos em
panela de pressão. - Entregas mensais em todas as Unidades

KG 0,00  0,0000 8,82    0,00

16 Laranja comum - Entregas semanais nas Unidades de Ensino
Fundamental durante a safra meses de maio a julho

KG 0,00  0,0000 5,40    0,00

17 Limão comum - Entregas quinzenais em todas as unidades -
período de safra

KG 0,00  0,0000 5,53    0,00

18 Morango a granel - Entregas semanais nos CEIS. KG 200,00  0,0000 33,00    6.600,00

19 Maçã tamanho medio padronizado com 100% sã - entregas em
todas as unidades

KG 0,00  0,0000 13,00    0,00

20 Pera madura - Entregas semanais em todas as Unidades durante
a safra meses de fevereiro a maio

KG 0,00  0,0000 8,00    0,00

21 Repolho verde - Entregas semanais em todas as Unidades.. KG 0,00  0,0000 5,19    0,00

22 Suco de Uva integral - Produto integral sem adição de açucares,
conservantes ou outros aditivos. Embalagem de 1,5 litros -
Entregas mensais em todas as Unidades

KG 0,00  0,0000 23,96    0,00

23 Batata salsa amarela ou branca - Entregas quinzenais durante a
safra

KG 0,00  0,0000 8,34    0,00

25 Peixe in nautra espécie TILÁPIA - em FILÉ, sem espinhos, sem
pele, congelado e drenado. Embalgaens intactas, com otdas as
informações e registros nos órgãos competentes - embalagem 1kg
- entregas bimestrais em todas as unidades.

KG 0,00  0,0000 50,85    0,00

26 Tomate maduro - produto em perfeito estado para consumo -
entregas semanais.

KG 0,00  0,0000 7,18    0,00

28 Uvas variedade Carmem, com caracteristicas bem definidas e
sabor frutado. Entrega durante a safra nas unidades de ensino
fundamental.

UN 0,00  0,0000 12,80    0,00

Total do Fornecedor: 6.600,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  60/2024 - IL

60/2024

60/2024

01/11/2024

Folha:  11/12

SANDRA APARECIDA DE LIMA     (8036)

1 Acelga cabeça - convencional - Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 500,00  0,0000 6,90    3.450,00

2 Abobrinha - Tamanho médio - Entregas mensais CEIS. KG 400,00  0,0000 4,72    1.888,00

4 Alho em cabeça convencional - Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 0,00  0,0000 36,22    0,00

5 Batata inglesa convencional - Entregas semanais durante a safra -
meses de janeiro a junho

KG 0,00  0,0000 6,89    0,00

6 Batata doce - convencional - Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 0,00  0,0000 4,73    0,00

7 Banana caturra verdolenga. -Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 0,00  0,0000 4,15    0,00

8 Beterraba convencional - Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 250,00  0,0000 6,08    1.520,00

10 Brócolis em ramo ou cabeça convencional - Entregas semanais
em todas as Unidades

KG 600,00  0,0000 13,61    8.166,00

11 Caqui Fuji - Entregas semanais durante safra meses de março a
maio em todas as Unidades.

KG 0,00  0,0000 11,22    0,00

12 Cebola de cabeça convencional - Entregas semanais durante
safra fevereiro a julho em todas as Unidades

KG 0,00  0,0000 5,36    0,00

13 Cenoura convencional - Entregas semanais nas Unidades de
Ensino Fundamental

KG 0,00  0,0000 5,87    0,00

14 Couve - flor - convencional - Entregas semanais em todas as
Unidades

KG 600,00  0,0000 10,60    6.360,00

15 Feijão preto - safra 2023/2023 - Produto selecionado embalado
identificado conforme legislação. Cocção máxima 30 minutos em
panela de pressão. - Entregas mensais em todas as Unidades

KG 0,00  0,0000 8,82    0,00

16 Laranja comum - Entregas semanais nas Unidades de Ensino
Fundamental durante a safra meses de maio a julho

KG 0,00  0,0000 5,40    0,00

17 Limão comum - Entregas quinzenais em todas as unidades -
período de safra

KG 0,00  0,0000 5,53    0,00

18 Morango a granel - Entregas semanais nos CEIS. KG 200,00  0,0000 33,00    6.600,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA                 

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  60/2024 - IL

60/2024

60/2024

01/11/2024

Folha:  12/12

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

SANDRA APARECIDA DE LIMA     (8036)

19 Maçã tamanho medio padronizado com 100% sã - entregas em
todas as unidades

KG 0,00  0,0000 13,00    0,00

20 Pera madura - Entregas semanais em todas as Unidades durante
a safra meses de fevereiro a maio

KG 0,00  0,0000 8,00    0,00

21 Repolho verde - Entregas semanais em todas as Unidades.. KG 800,00  0,0000 5,19    4.152,00

22 Suco de Uva integral - Produto integral sem adição de açucares,
conservantes ou outros aditivos. Embalagem de 1,5 litros -
Entregas mensais em todas as Unidades

KG 0,00  0,0000 23,96    0,00

23 Batata salsa amarela ou branca - Entregas quinzenais durante a
safra

KG 0,00  0,0000 8,34    0,00

25 Peixe in nautra espécie TILÁPIA - em FILÉ, sem espinhos, sem
pele, congelado e drenado. Embalgaens intactas, com otdas as
informações e registros nos órgãos competentes - embalagem 1kg
- entregas bimestrais em todas as unidades.

KG 0,00  0,0000 50,85    0,00

26 Tomate maduro - produto em perfeito estado para consumo -
entregas semanais.

KG 0,00  0,0000 7,18    0,00

28 Uvas variedade Carmem, com caracteristicas bem definidas e
sabor frutado. Entrega durante a safra nas unidades de ensino
fundamental.

UN 0,00  0,0000 12,80    0,00

Total do Fornecedor: 32.136,00

Total Geral: 173.919,50

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal


